
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE

Poggialini Giovanni

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 229      DEL 19/02/2021

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA` TECNICA ECONOMICA, DEFINITIVA ED
ESECUTIVA E DIREZIONE DEI LAVORI,  RELATIVI ALL`INTERVENTO ``DGR
XI/3479/2020  -  OSPEDALE  CAUSA  PIA  LUVINI  DI  CITTIGLIO  -
RAFFRESCAMENTO  REPARTI  DI  DEGENZA;  NUOVO  GRUPPO  FRIGO  E
POTENZIAMENTO  CABINA  ELETTRICA``.  CIG  8604514D91.   CUP
H28I20000190002. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA` TECNICA ECONOMICA, DEFINITIVA ED
ESECUTIVA E DIREZIONE DEI LAVORI,  RELATIVI ALL`INTERVENTO ``DGR
XI/3479/2020  -  OSPEDALE  CAUSA  PIA  LUVINI  DI  CITTIGLIO  -
RAFFRESCAMENTO  REPARTI  DI  DEGENZA;  NUOVO  GRUPPO  FRIGO  E
POTENZIAMENTO  CABINA  ELETTRICA``.  CIG  8604514D91.   CUP
H28I20000190002. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

IL RESPONSABILE S.C. TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;
n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamate:
- la  deliberazione  n.  482  del  01.08.2019  con  la  quale  è  stato  affidato  all’Ing.  Giovanni 

Poggialini  l’incarico  di  Responsabile della  S.C.  Tecnico  Patrimoniale  a  far  tempo  dal 
01.08.2019;

- l’atto di delega prot. n. 49320 del 09.08.2019 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 
dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese  decisioni  che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  che  adotta  la  presente 
determinazione;

premesso che con determinazione dirigenziale del Responsabile della S.C. Tecnico Patrimoniale n. 
81 del 25.1.2021 è stata indetta procedura di gara negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 
n. 50/2016 così come novellato dall’art 1 c.2 lett. b) del D.L. n. 76 del 16.7.2020 convertito con 
modificazioni  con Legge n. 120 del 11.9.2020, da espletarsi  mediante utilizzo della  piattaforma 
informatica regionale Sintel, per l’affidamento  del servizio di progettazione di fattibilità  tecnica 
economica,  definitiva  ed  esecutiva  e  direzione  dei  lavori,   relativi  all’intervento  “DGR 
XI/3479/2020 - Ospedale Causa Pia Luvini di Cittiglio - Raffrescamento reparti di degenza, nuovo 
gruppo frigo e potenziamento  cabina  elettrica”,  per  un importo  complessivo a  base d’asta  di  € 
211.541,18 (oltre C.I. 4% ed I.V.A. 22%);

dato atto che in data 26.1.2021 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 
con termine di presentazione offerte, con le modalità indicate nella documentazione di gara, entro il 
giorno 17.2.2021 ore 10.00;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 
seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE DATA STATO 

OFFERTA

1613480539150 SEINGIM GLOBAL SERVICE SRL
RTI 

SEINGIM(Raggruppament
o temporaneo di imprese)

martedì 16 febbraio 
2021 14.02.19 CET Valida

considerato  che  l’aggiudicazione  dell’appalto  in  argomento,  come  stabilito  all’art.  9  del 
Disciplinare di gara, sarà effettuata a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art.  95 c. 3 lett.  b) del D.Lgs. 50/2016, secondo un rapporto qualità/prezzo di 80/20, e che 
risulta pertanto necessario procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice ai sensi 
dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

visto l’articolo n. 216, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale precisa che, fino all’adozione della  
disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo,  la  Commissione  continua  ad  essere  nominata 
dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto,  secondo regole di  competenza  e trasparenza  preventivamente  individuate  da ciascuna 
stazione appaltante;

ritenuto pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice nella composizione di seguito indicata:
- Presidente:
 Ing. Roberto Guarnaschelli, Dirigente Ingegnere, Responsabile Servizio Prevenzione 

e Protezione dell’ASST dei Sette Laghi;
- Componenti:
 Ing. Michele Oroma Ciantia  della S.C. Tecnico Patrimoniale dell’ASST dei Sette 

Laghi;
 Geom. Roberta Zanacchi della S.C. Tecnico Patrimoniale  Verbano dell’ASST dei 

Sette Laghi; 

preso atto che ciascuno dei sopra nominati soggetti:
- ha rilasciato dichiarazione sostitutiva ex art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, agli atti dell’ufficio, 

attestante  l'insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  ai  sensi  di  quanto  prescritto  dalla 
vigente normativa in materia di appalti e di anticorruzione; 

- è  stato  individuato  tra  professionisti  di  comprovata  esperienza  relativamente  all’oggetto 
dell’appalto,  come si  evince dai curricula  che,  ai  sensi dell’art.  29 comma 1 del  D.Lgs. 
50/2016,  sono  pubblicati  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  internet 
aziendale;

- non è coinvolto direttamente nell’appalto;
- non si è occupato della stesura degli atti di gara;

ritenuto  inoltre di  individuare,  quale  Segretaria  Verbalizzante  della  Commissione  Giudicatrice 
stessa, la Dott.ssa Daniela Carnelli, Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. Tecnico 
Patrimoniale; 
                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  nominare,  ai  sensi  degli  articoli  n.  77  e  n.  216,  comma  12 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  la 
Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione qualitativa delle offerte presentate per 
l’aggiudicazione della procedura di gara negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 così come novellato dall’art 1 c.2 lett. b) del D.L. n. 76 del 16.7.2020 convertito con 
modificazioni  con  Legge  n.  120  del  11.9.2020, da  espletarsi  mediante  utilizzo  della 
piattaforma informatica regionale Sintel, per l’affidamento  del servizio di progettazione di 
fattibilità  tecnica  economica,  definitiva  ed  esecutiva  e  direzione  dei  lavori,   relativi 
all’intervento “DGR XI/3479/2020 - Ospedale Causa Pia Luvini di Cittiglio - Raffrescamento 
reparti  di  degenza,  nuovo gruppo frigo e  potenziamento  cabina  elettrica”,  per  un importo 
complessivo  a  base d’asta  di  €  211.541,18 (oltre  C.I.  4% ed I.V.A. 22%),  nella  seguente 
composizione:

- Presidente:
 Ing. Roberto Guarnaschelli, Dirigente Ingegnere, Responsabile Servizio Prevenzione 

e Protezione dell’ASST dei Sette Laghi;
- Componenti:
 Ing. Michele Oroma Ciantia  della S.C. Tecnico Patrimoniale dell’ASST dei Sette 

Laghi;
 Geom. Roberta Zanacchi della S.C. Tecnico Patrimoniale  Verbano dell’ASST dei 

Sette Laghi; 

2. di dare atto che i componenti della Commissione hanno prodotto apposita dichiarazione ex 
art. 42  del  D.Lgs.  n.  50/2016  agli  atti  dell’ufficio  relativa  all’insussistenza  di  cause  di 
incompatibilità e astensione di cui al comma 9 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di  dare  atto  altresì  che  i  professionisti  risultano  essere  di  comprovata  esperienza  e 
professionalità  come si evince dai curricula che, ai sensi dell’art.  29 comma 1 del D.Lgs. 
50/2016,  sono  pubblicati  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  internet 
aziendale;

4. di  individuare,  quale  Segretaria  Verbalizzante  della  Commissione  Giudicatrice  stessa,  la 
Dott.ssa  Daniela  Carnelli,  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  della  S.C.  Tecnico 
Patrimoniale;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali; 

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 229 del  19/02/2021

S.C. TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA`  TECNICA  ECONOMICA,  DEFINITIVA  ED
ESECUTIVA E DIREZIONE DEI  LAVORI,   RELATIVI  ALL`INTERVENTO  ``DGR
XI/3479/2020  -  OSPEDALE  CAUSA  PIA  LUVINI  DI  CITTIGLIO  -
RAFFRESCAMENTO  REPARTI  DI  DEGENZA;  NUOVO  GRUPPO  FRIGO  E
POTENZIAMENTO CABINA ELETTRICA``. CIG 8604514D91.  CUP H28I20000190002.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 19/02/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento Tecnico Patrimoniale 
Poggialini Giovanni -  Responsabile Tecnico Patrimoniale 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni



Pagina 1 - Curriculum vitae di 

[ Roberto GUARNASCHELLI ] 
Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

F O R M A T O E U R O P E O 
P E R  I L  C U R R I C U L U M 

V I T A E 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome ROBERTO GUARNASCHELLI 
Indirizzo ASST DEI SETTE LAGHI, VIALE L. BORRI 57 – 21100 VARESE 
E-mail roberto.guarnaschelli@asst-settelaghi.it 

Data di nascita 14 MAGGIO 1972 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da – a) 01 Gennaio 2021 – In corso 
• Datore di lavoro ASST DEI SETTE LAGHI, VIALE L. BORRI 57 – 21100 VARESE 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego DIRIGENTE INGEGNERE – R.S.P.P. 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.S. SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

• Date (da – a) 01 Dicembre 2020 – 31 Dicembre 2020 
• Datore di lavoro ASST DEI SETTE LAGHI, VIALE L. BORRI 57 – 21100 VARESE 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego DIRIGENTE INGEGNERE  

• Principali mansioni e responsabilità U.O.S. SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 
 

• Date (da – a) 04 Maggio 2020 – 30 Novembre 2020 
• Datore di lavoro ASST CREMA, LARGO DOSSENA 2 – 26013 CREMA (CR) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego DIRIGENTE INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE 

 
• Date (da – a) 27 Maggio 2019 – 03 Maggio 2020 

• Datore di lavoro ASST MELEGNANO E DELLA MARTESANA, VIA PANDINA 1 – 20070 VIZZOLO PREDABISSI (MI) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE 

 
• Date (da – a) 01 Gennaio 2018 – 26 Maggio 2019 

• Datore di lavoro ASST BERGAMO OVEST, P.LE OSPEDALE 1 – 24047 TREVIGLIO (BG) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE 

 
• Date (da – a) 01 Gennaio 2016 – 31 Dicembre 2017 

• Datore di lavoro ASST BERGAMO OVEST, P.LE OSPEDALE 1 – 24047 TREVIGLIO (BG) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[ Roberto GUARNASCHELLI ] 
Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

• Tipo di impiego CONSULENTE INGEGNERE 
• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE 
 

• Date (da – a) 04 Maggio 2011 – 31 Dicembre 2015 
• Datore di lavoro A.O. OSPEDALE TREVIGLIO CARAVAGGIO, P.LE OSPEDALE 1 – 24047 TREVIGLIO (BG) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego CONSULENTE INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE – U.O.S. PREVENZIONE E PROTEZIONE 
 

• Date (da – a) 01 Luglio 1997 – 31 Dicembre 2017 
• Datore di lavoro STUDIO TECNICO ING. ROBERTO GUARNASCHELLI 

• Tipo di azienda o settore Studio Tecnico Privato 
• Tipo di impiego INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità LIBERO PROFESSIONISTA 

 
• Date (da – a) 13 Maggio 2001 – 15 Settembre 2004 

• Datore di lavoro COMUNE DI BRONI, PIAZZA GARIBALDI 12 – 27043 BRONI (PV) 

• Tipo di azienda o settore Ente Locale 
• Tipo di impiego ASSESSORE 

• Principali mansioni e responsabilità ASSESSORATO ALLO SVILUPPO ECONOMICO, POLIZIA LOCALE E VIABILITA' 

 
• Date (da – a) 27 Aprile 1997 – 29 Maggio 2006 

• Datore di lavoro COMUNE DI BRONI, PIAZZA GARIBALDI 12 – 27043 BRONI (PV) 

• Tipo di azienda o settore Ente Locale 
• Tipo di impiego CONSIGLIERE COMUNALE 

• Principali mansioni e responsabilità CONSIGLIO COMUNALE 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 23 Gennaio 2020 – 12 Febbraio 2021  

• Istituto di istruzione o formazione LIUC BUSINESS SCHOOL, CORSO MATTEOTTI 22 – 21053 CASTELLANZA (VA) 
• Oggetto del corso di studi CORSO DI ALTA FORMAZIONE PER L'HEALTH TECHNOLOGY ASSESSMENT - 

COPHTA VIII 
• Qualifica conseguita ATTESTATO DI ALTA FORMAZIONE 
 

• Date (da – a) 11 Gennaio 2021 – 3 Febbraio 2021  
• Istituto di istruzione o formazione BETA IMPRESE SRL, VIA RISORGIMENTO 36 – 48022 LUGO (RA) 

• Oggetto del corso di studi CORSO DI SPECIALIZZAZIONE PER LE FUNZIONI DI RSPP – 24 Ore 
• Qualifica conseguita ATTESTATO DI FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 30 Novembre 2020 – 15 Dicembre 2020 

• Istituto di istruzione o formazione CENTRO STUDI ATHENA, VIA MANTEGNA 33 – 92018 S.MARGHERITA BELICE (AG) 
• Oggetto del corso di studi AGGIORNAMENTO RSPP – 40 ORE 

• Qualifica conseguita ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 
• Date (da – a) 15 Luglio 2019 – 13 Febbraio 2020 

• Istituto di istruzione o formazione UNIVERSITA' TELEMATICA PEGASO, CENTRO DIREZIONALE ISOLA F2 – 80143 NAPOLI 
• Oggetto del corso di studi MASTER DI II° LIVELLO IN PROJECT MANAGEMENT PER RUP 

• Qualifica conseguita DIPLOMA DI MASTER UNIVERSITARIO DI II° LIVELLO 

 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[ Roberto GUARNASCHELLI ] 
Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

• Date (da – a) 5 Novembre 2017 – 31 Maggio 2019 
• Istituto di istruzione o formazione POLITECNICO DI MILANO, P.ZA LEONARDO DA VINCI 32 – 20133 MILANO 

• Oggetto del corso di studi MASTER DI II° LIVELLO IN GESTIONE ENERGETICA DI EDIFICI ED INFRASTRUTTURE 
• Qualifica conseguita DIPLOMA DI MASTER UNIVERSITARIO DI II° LIVELLO 

 
• Date (da – a) 9 Luglio 2018 – 13 Luglio 2018 

Istituto di istruzione o formazione S.S.S.U.P. SANT'ANNA, P.ZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 33 – 56127 PISA 
• Oggetto del corso di studi SUMMER SCHOOL OF INTEGRITY – CORSO DI ALTA FORMAZIONE SU 

ANTICORRUZIONE , ETICA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E CONTRASTO 
ALL'ILLEGALITA' 

• Qualifica conseguita ATTESTATO DI ALTA FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 28 Giugno 2016 – 07 Luglio 2016 

• Istituto di istruzione o formazione UNIVERSITA' DI PAVIA, CORSO STRADA NUOVA 65 – 27100 PAVIA 
• Oggetto del corso di studi SUMMER SCHOOL PER LA FORMAZIONE DI ESPERTI IN ANALISI E RICOSTRUZIONE DI 

INCIDENTI STRADALI 
• Qualifica conseguita ATTESTATO DI ALTA FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 15 Giugno 2015 – 19 Giugno 2015 

• Istituto di istruzione o formazione ENEA – LUNGOTEVERE THAON DI REVEL 76 – 00196 ROMA 
• Oggetto del corso di studi CORSO DI ALTA FORMAZIONE PER ENERGY MANAGERS 

• Qualifica conseguita ATTESTATO DI ALTA FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 10 Novembre 2008 – 24 Novembre 2008 

• Istituto di istruzione o formazione ANCE PAVIA – VIA P. DIACONO 5 – 27100 PAVIA 
• Oggetto del corso di studi CORSO RSPP DATORE DI LAVORO 

• Qualifica conseguita ATTESTATO DI FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 18 Settembre 1997 – 09 Ottobre 1997 

• Istituto di istruzione o formazione ANCE PAVIA – VIA P. DIACONO 5 – 27100 PAVIA 
• Oggetto del corso di studi CORSO RSPP MODULO C 

• Qualifica conseguita CREDITO FORMATIVO PERMANENTE PER LO SVOLGIMENTO DEL RUOLO DI RSPP 

 
• Date (da – a) 01 Ottobre 1991 – 14 Marzo 1997 

• Istituto di istruzione o formazione UNIVERSITA' DI PAVIA, CORSO STRADA NUOVA 65 – 27100 PAVIA 
• Oggetto del corso di studi LAUREA V.O. IN INGEGNERIA EDILE (LM23) 

• Qualifica conseguita LAUREA V.O. 

 
• Date (da – a) 15 Settembre 1996 - 03 Luglio 1991 

• Istituto di istruzione o formazione I.T.C.G. “L.G. FARAVELLI”, VIA EDMONDO DE AMICIS 35 – 27049 STRADELLA (PV) 
• Oggetto del corso di studi DIPLOMA DI GEOMETRA 

• Qualifica conseguita DIPLOMA SCUOLA SUPERIORE 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 
carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

 
MADRELINGUA ITALIANO 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 

[ Roberto GUARNASCHELLI ] 
Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

 

ALTRE LINGUA 

INGLESE 
• Capacità di lettura ECCELLENTE 
• Capacità di scrittura ECCELLENTE 

• Capacità di espressione orale ECCELLENTE 
 

FRANCESE 
• Capacità di lettura BUONO 

• Capacità di scrittura ELEMENTARE 
• Capacità di espressione orale ELEMENTARE 

 

CAPACITÀ  E COMPETENZE           
RELAZIONALI 

Capacità di lavorare in gruppo e per obiettivi, nel rispetto delle gerarchie e dei compiti assegnati. 
Capacità di comprendere e mediare le esigenze degli stakeholders 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE Coordinamento e motivazione delle risorse umane attraverso una chiara indicazione degli 

ORGANIZZATIVE obiettivi comuni e di come trovare la sintesi delle singole attività 
 

CAPACITÀ  E COMPETENZE 
TECNICHE 

Approfondita conoscenza dei principali applicativi tecnici e di ufficio. 
Elevata competenza su sistemi impiantistici complessi, procedimenti di accreditamento e 
management degli enti socio sanitari 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE Approfondita conoscenza monografica delle opere di Vincent Van Gogh e Edward Hopper 

ARTISTICHE 
 

ALTRE  CAPACITÀ E COMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

Iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Pavia al n. A-1825 

Socio Ordinario "S.I.A.I.S. - Società Italiana dell'Architettura e dell'Ingegneria per la Sanità", 
iscritto al n. 765 

Idoneo a ricoprire l’incarico di Dirigente Ingegnere nelle strutture del Sistema Socio Sanitario 
Regione Lombardia (Del. 834/2019 ASST Lariana, Det. 110/2020 ASST Cremona e Det. 
1214/2020 ASST Sette Laghi) 

Idoneo a ricoprire l’incarico di Dirigente Ingegnere nelle strutture del Sistema Sanitario Regione 
Liguria (Del. 18/2020 ASL1 Imperiese)  

Volontario dell'Associazione "Sogni e Cavalli ONLUS" di Pavia che si occupa di Ippoterapia, 
Rieducazione Equestre, Equitazione Sportiva per Disabili 

 

PATENTE O PATENTI B 
 
 
 

F.TO ROBERTO GUARNASCHELLI 
 

Varese, 12 Febbraio 2021 











MICHELE OROMA CIANTIA 

micheleoroma.ciantia@asst-settelaghi.it  

02/12/2020 – ATTUALE – Varese, Italia 
COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE – A.S.S.T. SETTE LAGHI 

Preparazione di documentazione relativa a gare d’appalto nella pubblica amministrazione.

01/09/2020 – 30/11/2020 – Galliate Lombardo, Italia 
COLLABORAZIONE – INGEGNERIA BESSEGA 

Realizzazione di elaborati grafici e relazioni tecniche

01/06/2020 – 24/06/2020 – Induno Olona (VA), Italia 
COLLABORAZIONE – IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. 

Preparazione di disegni AS-Built: fognatura e impianti esterni.

Costruzioni  https://www.albiniecastelli.it/it/  

02/09/2019 – 29/02/2020 – Milano, Italia 
PROGETTISTA ARCHITETTONICO – MM SPA 

Progettazione architettonica preliminare di una scuola media secondo il D.M. 18 dicembre 1975 con particolare
attenzione alla progettazione della palestra all’interno della scuola secondo D.M.18 marzo 1996 e s.m.i, le
norme CONI e le norme delle Federazioni.
Applicazione delle regolamentazioni presenti nel PGT, il regolamento edilizio del comune di Milano, la
regolamentazione dei limiti urbanistici ed il regolamento di igiene. Approfondimento di strutture ed impianti
con rapporti costanti con il cliente.

https://www.mmspa.eu  

19/04/2019 – 01/09/2019 – Galliate Lombardo, Italia 
COLLABORAZIONE – INGEGNERIA BESSEGA 

Preparazione di pratiche edilizie, relazioni, documentazioni, invarianza idraulica e disegni esecutivi.

18/10/2017 – 18/09/2018 – Civate, Italia 
ASSISTENTE AL CAPO CANTIERE – COMPRESA S.R.L. 

Assistente al capo cantiere per la realizzazione di una casa residenziale, un centro estetico e varie
ristrutturazioni nel settore pubblico e privato. Gestione e verifica dello stato delle lavorazioni in cantiere. 
Preparazione della documentazione necessaria per la partecipazione a gare d’appalto pubbliche tramite
piattaforma Sintel per diversi enti come il Comune di Lecco e l’ASST Santi Paolo e Carlo. La redazione di computi
metrici, lo stato di avanzamento dei lavori, contabilità e il controllo costi di varie commesse.

Costruzioni  https://www.compresa.it  

05/09/2016 – 03/03/2017 – Civate, Italia 
ASSISTENTE AL CAPO CANTIERE – COMPRESA S.R.L. 

Assistente al capo cantiere per la realizzazione di due studi dentistici e varie ristrutturazioni nel settore pubblico e privato.
Gestione e verifica dello stato delle lavorazioni in cantiere.

Costruzioni  https://www.compresa.it  

ESPERIENZA LAVORATIVA

◦ 

◦ 

◦ 

◦ 

mailto:micheleoroma.ciantia@asst-settelaghi.it
https://www.albiniecastelli.it/it/
https://www.mmspa.eu
https://www.compresa.it
https://www.compresa.it


01/10/2018 – 07/07/2020 – Piazza Leonardo da Vinci, 32., Milano, Italia 
MASTER DI II LIVELLO IN 'PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE E GESTIONE DELLE INFRASTRUTTURE SPORTIVE' – Polit
ecnico di Milano 

Campi di studio
Ingegneria, attività manifatturiere e costruzioni 

110/110  La palestra: impianto sportivo per tutti  www.polimi.it  

26/02/2014 – 27/04/2016 – Piazza Leonardo da Vinci, 32. , Milano, Italia 
LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA CIVILE - STRUTTURE – Politecnico di Milano 

Campi di studio
Ingegneria, attività manifatturiere e costruzioni : Ingegneria edile e civile 

106/110  www.polimi.it  

01/09/2010 – 25/02/2014 – Piazza Leonardo da Vinci, 32., Milano, Italia 
LAUREA TRIENNALE IN INGEGNERIA CIVILE – Politecnico di Milano 

Campi di studio
Ingegneria, attività manifatturiere e costruzioni : Ingegneria edile e civile 

96/110  www.polimi.it  

Lingua madre: ITALIANO 

Altre lingue: 

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale

INGLESE C1 C1 C1 C1 C1

FRANCESE A2 A2 A2 A2 A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

Buona padronanza nellutilizzo del pacchetto Microsoft Office  Autocad 2D 

18/04/2019 – ATTUALE 
Ordine degli Ingegneri 

Iscritto all'ordine degli ingegneri della provincia di Varese, Sezione A n.3886

Trattamento dati personali 

Autorizzo il trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE)
2016/679  e del Decreto Legislativo n.196/2003 per le finalità di cui al presente avviso.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

◦ 

◦ 

◦ 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

COMPETENZE DIGITALI 

RETI E AFFILIAZIONI 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

http://www.polimi.it
http://www.polimi.it
http://www.polimi.it

	MICHELE OROMA
        CIANTIA
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        A.S.S.T. SETTE LAGHI
	COLLABORAZIONE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        INGEGNERIA BESSEGA
	COLLABORAZIONE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L.
	PROGETTISTA ARCHITETTONICO
                    
                    
                        –
                    
                    
                        MM SPA
	COLLABORAZIONE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        INGEGNERIA BESSEGA
	ASSISTENTE AL CAPO CANTIERE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        COMPRESA S.R.L.
	ASSISTENTE AL CAPO CANTIERE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        COMPRESA S.R.L.

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	MASTER DI II LIVELLO IN 'PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE E GESTIONE DELLE INFRASTRUTTURE SPORTIVE'
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Politecnico di Milano
	Campi di studio

	LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA CIVILE - STRUTTURE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Politecnico di Milano
	Campi di studio

	LAUREA TRIENNALE IN INGEGNERIA CIVILE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Politecnico di Milano
	Campi di studio


	COMPETENZE LINGUISTICHE
	COMPETENZE DIGITALI
	RETI E AFFILIAZIONI
	Ordine degli Ingegneri

	TRATTAMENTO DATI PERSONALI
	Trattamento dati personali



